de Diretrizes Orçamentárias para os exercícios de 2018 e 2019, destinado a suportar as despesas 
com o Programa Turismo na Escola. 

PROJETO DE LEI N.º. 044/2018  POR ORDEM DE APROVAÇÃO 
Autoria:  Poder Executivo Municipal 
Súmula:  Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar no orçamento vigente, na 

importância de R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais), destinados a suportar as 
despesas com a Manutenção das atividades com Pessoal Encargos e Aportes ao RPPS. 

Ofício N.º. 163/2018   

Autoria:  Vereadores membros da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social 
Súmula: Encaminhado ao Secretário Municipal de Saúde, Valdemir Scarpari,

[...]

Município de Laranjeiras do Sul e dá outras providências”. 

PROJETO N.º. 031/2018  Autoria: Poder Executivo Municipal 

Súmula:  Dispõe sobre a realização de despesas relacionadas ao 72º aniversario de 
emancipação politica-administrativa do município, totalizando R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos 
reais). 

PROJETO N.º. 021/2018  Autoria: Poder Legislativo - Mesa Diretora 

Súmula:  Dispõe sobre o pagamento de diárias para vereadores e servidores da Câmara 

Municipal de Laranjeiras do Sul. 

CONSIDERAÇÕES FINAIS 
(Art. 131 - Regimento Interno)